



Daklozenhulp Antwerpen (Dakant) asbl

Suivi par Donorinfo depuis: 2010

Lange Van Ruusbroecstraat 86
(bedeling Minkelsstraat)
2018 Anvers
(+32) 0494 387640
dakant@telenet.be
<http://www.daklozenhulpantwerpen.be>
[Version PDF](#)



Faire un don

Mission, activités, besoins

Mission sociale

Le public cible de l'asbl Daklozenhulp Anvers sont des personnes citadines sans logement et sans ressource. Il s'agit pour l'asbl de rechercher des méthodes pratiques pour briser cette spirale et retrouver un logement.



Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter la [fiche en néerlandais](#).

Informations pratiques

Conseil d'administration

Direction journalière

Fondation

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

Nombre de volontaires

Commentaire à propos des employés/volontaires/administrateurs

Numéro(s) de compte(s)

Attestation fiscale

Publication

David Frederickx (président), Leo Van Belle (vice-président), Marijke Moens (secrétaire - trésorier)

Marijke Moens

1995

0

40

l'asbl Dakant peut compter sur 40 bénévoles, dont 20 issus du groupe cible

BE54 0001 0968 7697 - BPOTBEB1 - avec la mention 'via donorinfo.be'

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €

via facebook

Comptes annuels

2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone bvba-sprl, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2016

Total=24.503 € (100%)

Produits 2016

Total=51.274 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	15.026 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	24.587 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	511 €	Legs ⁷³	26.686 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	3.910 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	5.044 €	Subsides publics ⁷³	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	12 €	Produits financiers ⁷⁵	0 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2016	24.503 €	Total produits 2016	51.274 €
		Solde de l'exercice: 26.771 €	

Actif 2016

Actifs immobilisés ^{20/28}	3.174 €
Actifs circulants ^{29/58}	83.331 €
Total actif 2016	86.504 €

Passif 2016

Fonds propres ^{10/15}	86.504 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2016	86.504 €

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élevaient à 83.331 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Fisco Zone sprl-bvba, fiduciaire BIBF-IPCF70042484.

Charges 2015

Total=46.510 € (100%)

Produits 2015

Total=41.777 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	31.747 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	41.642 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	1.387 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	2.725 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	10.155 €	Subsides publics ⁷³	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	340 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	157 €	Produits financiers ⁷⁵	135 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2015	46.510 €	Total produits 2015	41.777 €
		Solde de l'exercice: -4.733 €	

Actif 2015

Actifs immobilisés ^{20/28}	5.504 €	Fonds propres ^{10/15}	59.734 €
Actifs circulants ^{29/58}	54.735 €	Dettes et provisions ^{16/49}	505 €
Total actif 2015	60.238 €	Total passif 2015	60.238 €

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 54.230 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par [auditor], expert-comptable IAB-IEC 2201783 N 63.

Charges 2014

Total = 21.624 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	9.174 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	957 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	1.198 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	10.143 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	0 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €
Charges financières ⁶⁵	153 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €
Total charges 2014	21.624 €

Actif 2014

Actifs immobilisés ^{20/28}	10.665 €
Actifs circulants ^{29/58}	49.502 €
Total actif 2014	60.167 €

Produits 2014

Total = 47.154 € (100%)

Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	6.361 €
Legs ⁷³	0 €
Cotisations ⁷³	0 €
Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	40.451 €
Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	230 €
Subsides publics ⁷³	0 €
Tombola ⁷⁰	0 €
Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Produits financiers ⁷⁵	113 €
Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total produits 2014	47.154 €
Solde de l'exercice: 25.530 €	

Passif 2014

Fonds propres ^{10/15}	59.716 €
Dettes et provisions ^{16/49}	452 €
Total passif 2014	60.167 €

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à 49.051 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2013

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Konsilanto cvba, experts-comptables, membre de IEC n° 2201783 N63.

Charges 2013

Total = 42.781 € (100%)

Produits 2013

Total = 44.144 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	33.662 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	43.338 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	318 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	3.356 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	4.859 €	Subsides publics ⁷³	750 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	360 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	226 €	Produits financiers ⁷⁵	56 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2013	42.781 €	Total produits 2013	44.144 €
		Solde de l'exercice: 1.363 €	

Actif 2013

Actifs immobilisés ^{20/28}	13.193 €
Actifs circulants ^{29/58}	28.648 €
Total actif 2013	41.841 €

Passif 2013

Fonds propres ^{10/15}	39.050 €
Dettes et provisions ^{16/49}	2.791 €
Total passif 2013	41.841 €

Les montants disponibles au 31/12/2013 s'élèvent à 25.857 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2012

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été vérifiés par Robert Fonsny, expert-comptable IEC 7952 2F55.

Charges 2012

Total=14.802€ (100%)

Produits 2012

Total=20.006€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	11.192 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	15.375 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	3.094 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	3.700 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	318 €	Subsides publics ⁷³	750 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	198 €	Produits financiers ⁷⁵	180 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2012	14.802 €	Total produits 2012	20.006 €
		Solde de l'exercice: 5.204 €	

Actif 2012

Actifs immobilisés ^{20/28}	979 €	Fonds propres ^{10/15}	38.672 €
Actifs circulants ^{29/58}	36.707 €	Dettes et provisions ^{16/49}	-986 €
Total actif 2012	37.686 €	Total passif 2012	37.686 €

Les montants disponibles au 31/12/2012 s'élèvent à 37.693 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2011

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par par Fisco Zone sprl, fiduciaire, membre de l'IPCF n° n°70042484.

Charges 2011

Total=18.468€ (100%)

Produits 2011

Total=24.079€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	15.039 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	20.878 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	3.078 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	2.229 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	0 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	0 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	318 €	Subsides publics ⁷³	750 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	0 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	0 €
Charges financières ⁶⁵	33 €	Produits financiers ⁷⁵	222 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	0 €
Total charges 2011	18.468 €	Total produits 2011	24.079 €
		Solde de l'exercice: 5.611 €	

Actif 2011

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.297 €
Actifs circulants ^{29/58}	31.186 €
Total actif 2011	32.483 €

Passif 2011

Fonds propres ^{10/15}	32.483 €
Dettes et provisions ^{16/49}	0 €
Total passif 2011	32.483 €

Les montants disponibles au 31/12/2011 s'élèvent à 31.186 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

